Dig.50.16.221

Paulus 10 resp.

Paulus respondit falsum tutorem eum vere dici, qui tutor non est, sive habenti tutor datus est sive non: sicut falsum testamentum, quod testamentum non est, et modius iniquus, qui modius non est.

Dig.50.16.222

Hermogenianus 2 iuris epit.

" pecuniae " nomine non solum numerata pecunia, sed omnes res tam soli quam mobiles et tam corpora quam iura continentur.

Dig.50.16.223pr.

Paulus 2 sent.

Latae culpa finis est non intellegere id quod omnes intellegunt.

Dig.50.16.223.1

Paulus 2 sent.

" amicos " appellare debemus non levi notitia coniunctos, sed quibus fuerint in iura cum patre familias honestis familiaritatis quaesita rationibus.

Dig.50.16.224

Venonius 7 stipul.

" vinculorum " appellatione vel privata vel publica vincula significant, " custodiae " vero tantum publicam custodiam.

Dig.50.16.225

Tryphonus 1 disp.

" fugitivus" est non is, qui solum consilium fugiendi a domino suscepit, licet id se facturum iactaverit, sed qui ipso facto fugae initium mente deduxerit. nam et furem adulterum aleatorem quamquam aliqua significatione ex animi propositione cuiusque sola quis dicere posset, ut etiam is, qui numquam alienam rem invito domino subtraxerit, numquam alienam matrem familias corruperit, si modo eius mentis sit, ut occasione data id commissurus sit, tamen oportere eadem haec crimina adsumpto actu intellegi. et ideo fugitivum quoque et erronem non secundum propositionem solam, sed cum aliquo actu intellegi constat.

Dig.50.16.226

Paulus 1 manual.

Magna neglegentia culpa est: magna culpa dolus est.

Dig.50.16.227pr.

Paulus 2 manual.

Ex illa parte edicti " tum quem ei heredem esse oportet" heredis heredibus bonorum possessio non defertur.

Dig.50.16.227.1

Paulus 2 manual.

Item in substitutione his verbis " quisquis mihi heres erit" proximus heres tantum significatur: immo non tantum proximus heres, sed etiam scriptus.

Dig.50.16.228

Paulus l.S. de cogn.

" municipes" intellegendi sunt et qui in eodem municipio nati sunt.

Dig.50.16.229

Paulus l.S. de tac. fideic.

" transacta finitave" intellegere debemus non solum quibus controversia fuit, sed etiam quae sine controversia sint possessa:

Dig.50.16.230

Paulus l.S. ad sc orfit.

Ut sunt iudicio terminata, transactione composita, longioris temporis silentio finita.

Dig.50.16.231

Paulus l.S. ad sc tert.

Quod dicimus eum, qui nasci speratur, pro superstite esse, tunc verum est, cum de ipsius iure quaeritur: aliis autem non prodest nisi natus.

Dig.50.16.232